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SKLADIŠČENJE:
Pripravek shranjujemo v originalni, dobro zaprti embalaži, v suhem prostoru, 
pri temperaturah -5 do +40 °C,nedostopno  otrokom in nepoučenim osebam, 
ločeno od živil in krmil.

Dovoljenje za promet: Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano, 
Fitosanitarna uprava RS, št.: SFS 7045 od 21.03.1997 in št.: 327-02-
192/2004/2.

Štev. šarže in datum proizvodnje sta odtisnjena na embalaži.

Rok uporabe: 2 leti pri pravilnem skladiščenju v originalno zaprti in nepoškodovani 
embalaži.

Prodaja je dovoljena samo v originalni embalaži proizvajalca.

Ne uporabljajti prazne embalaže!

Zaradi varovanja zdravja ljudi in okolja, upoštevajte navodilo za uporabo.

® = zaščitni znak firme BASF 81024486SI011206-Slovenia

Bavistin® FL

Vsebuje: 500 g/L + 5% karbendazim, 
 (metil benzimidazol-
2-ilkarbamat), (dovoljena DAP in HAP do 
3,5 mg/kg), CAS št.: 10605-21-7

Koncentrirana suspenzija (SC)
Bavistin FL je sistemično delujoč fungicid za 
zatiranje bolezni  pšenice in sladkorne pese.
  
Lahko povzroči dedne genetske okvare.
Lahko škoduje plodnosti.
Lahko škoduje nerojenemu otroku.
Zelo strupeno za vodne organizme; lahko 
povzroči dolgotrajne škodljive učinke na vodno 
okolje.
Hraniti zaklenjeno.
Hraniti izven dosega otrok.
Hraniti ločeno od hrane, pijače in krmil.
Med uporabo ne jesti, piti in ne kaditi.
Če pride do zaužitja, takoj poiskati zdravniško 
pomoč in pokazati embalažo in etiketo. Nositi 
primerno zaščitno obleko in zaščitne rokavice.
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Strupeno

Bavistin® FL

Proizvaja: Zastopa: Prodaja:
BASF  BASF SLOV d.o.o. Metrob d.o.o.
Aktiengesellschaft Dunajska 111a Začret 20a
D-67056  1000 Ljubljana 3202 Ljubečna
Ludwigshafen  Tel.: 03 78 06 330
Nemčija

Vsebina:   1 liter

N

Okolju nevarno



NAMEN IN NAČIN UPORABE:
Bavistin® FL je sistemično delujoč fungicid za zatiranje bolezni pšenice in 
sladkorne pese. Uporablja se v odmerku 0,3 do 0,5 L/ha. V odvisnosti od pojava 
bolezni sta potrebni eno do tri škropljenja.
NAČIN DELOVANJA:
Aktivna snov karbendazim učinkuje kot sistemično, kurativno in preventivno 
delujoči BMC. Razkraja celično strukturo gliv in preprečuje celično delitev 
(posledično rast in razvoj).
UPORABA:
Bavistin FL je fungicid za zatiranje:
a) na pšenici 
   - črne žitne noge (Gaeumannomyces graminis) v odmerku 0,3–0,4 L/ha ob 

porabi vode 200–400 L/ha (3–4 ml na 2–4 L vode na 100 m2 ), tretiramo samo 
enkrat v času razraščanja;

 - rjavenje pšeničnih plev (Stagonospora nodorum) v odmerku 0,3 L/ha ob 
porabi vode 200–400 L/ha (3 ml v 2–4 L vode na 100 m2), tretiramo v času 
klasenja ali najkasneje v času cvetenja,

b) pesne listne pegavosti na sladkorni pesi (Cercospora beticola) v odmerku 
0,5 L/ha.

OPOZORILA:
Bavistin FL lahko na pšenici uporabimo največ dvakrat v rastni sezoni na isti 
površini, na sladkorni pesi pa trikrat.
KARENCA: 42 dni za pšenico in sladkorno peso. 
FITOTOKSIČNOST:
Sredstvo, uporabljeno v priporočenih količinah, na pravilen način in v primernem 
času, ni fitotoksično. To navodilo se nanaša na poznane sorte navedenih kultur. 
Za nove, redke in hibridne sorte je priporočljivo narediti test fitotoksičnosti.
NEVARNE LASTNOSTI:
Bavistin® FL je strupen za ljudi, ribe in toplokrvne živali, ni pa škodljiv za čebele. 
ZNAKI ZASTRUPITVE
Znaki zastrupitve so nespecifični. Pričakujemo jih lahko predvsem v primeru 
zaužitja večje količine nerazredčenega pripravka ter vdihavanju par.
PRVA POMOČ PRI ZASTRUPITVI
Splošni ukrepi:
Prizadeto osebo umakniti iz kontaminiranega območja na svež zrak oz. v dobro 
zračen prostor in jo zavarovati pred mrazom. Zagotoviti osnovne življenjske 
funkcije. Takoj poklicati zdravnika in mu pokazati originalno navodilo o uporabi 
in/ali embalažo pripravka.

Stik s kožo:
Odstraniti kontaminirano obleko in obutev, kožo temeljito umiti z vodo in  
milom.
Stik z očmi:
če pride sredstvo v oči, jih temeljito izprati s čisto vodo in poiskati pomoč očesnega 
zdravnika.
Pri inhalaciji:
Zagotoviti osnovne življenjske funkcije in ukrepati po splošnih navodilih. 
Pri zaužitju:
Usta takoj temeljito speremo z vodo. Prizadeti naj popije 2–3 dl vode.
Takoj poklicati zdravnika in mu pokazati originalno navodilo o uporabi in/ali 
embalažo.
Oseba z moteno zavestjo ne sme ničesar piti!
NUJNA ZDRAVNIŠKA POMOČ
Zagotoviti in vzdrževati je potrebno vitalne funkcije. Pri zaužitju sredstva 
dati prisebni osebi aktivno oglje 1 g/kg telesne teže razredčenega z vodo v 
razmerju 1 : 4.
V primeru zaužitja velike količine sredstva je indicirano tudi izpiranje želodca. 
Specifičnega antidota ni.
NADALJEVANJE ZDRAVLJENJA
Zdravljenje je simptomatično.
PREVENTIVNI IN ZAŠČITNI UKREPI
Shranjevanje
Pripravek shranjevati v originalni, dobro zaprti embalaži, v zračnem, suhem in 
zaklenjenem prostoru, zaščiten pred svetlobo in viri toplote. Temperatura ne sme 
biti nižja od –5 °C in višja od +40 °C, ločeno od živil in krmil, nedostopno otrokom 
in nepoučenim osebam.
Zaščita pri delu
Pri delu pazite, da pripravek ne pride v oči, na kožo in obleko. Pri pripravi in uporabi 
škropiva nositi zaščitno obleko, škornje in rokavice ter zaščitna očala. Med delom 
ne jesti, piti ali kaditi. V primeru kontaminacije in/ali suma na zastrupitev prekiniti 
z delom in ukrepati po navodilu prve pomoči.
Po delu se umijte oziroma stuširajte. Operite in očistite vsa uporabljena zaščitna 
sredstva. Prav tako skrbno očistite opremo za škropljenje z vodno raztopino 
detergenta.
UKREPI ZA VAROVANJE OKOLJA
Pripravek je strupen za vodne organizme, zato je potrebno preprečiti 
onesnaževanje tekočih in stoječih voda. Mesto škropljenja mora biti oddaljeno 
najmanj 20 m od voda. Sredstvo, njegove ostanke ter prazne embalaže ne 
puščati v bližini voda.

Bavistin® FL



DRUGI UKREPI
Ravnanje z embalažo
Uporabnik mora oddati prazno embalažo, ostanke neporabljenega sredstva 
ali sredstvo, ki mu je potekel rok uporabnosti, pooblaščenemu zbiralcu ali 
odstranjevalcu nevarnih odpadkov. Ravnati mora v skladu z okoljsko zakonodajo, 
ki ureja področje ravnanja z nevarnimi odpadki.
Popolnoma izpraznjeno in trikrat izpramo (velja za plastenke in steklenice) 
embalažo lahko odstranimo kot nenevaren odpadek, skladno s Pravilnikom 
o ravnanju z embalažo in odpadno embalažo. Tekočino od izpiranja izlijemo v 
škropilno brozgo. tako očiščeno embalažo brezplačno prepustimo pooblaščenemu 
zbiralcu odpadne embalaže oziroma jo odnesemo na mesto kjer je zbirališče 
odpadne embalaže. Z neizpraznjeno in slabo očiščeno embalažo ravnamo kot 
z nevarnim odpadkom.

V primeru razlitja
je potrebno takoj uporabiti vso ustrezno zaščitno opremo in obvestiti pooblaščene 
osebe. Preprečiti izlivanje v kanalizacijo, vodotoke in vpijanje v tla.
Poškodovano originalno embalažo spraviti v posebej označeno večjo embalažo. 
Absorbirano sredstvo zbrati v ustrezne in posebej označene posode in jih oddati v 
zbirnik posebnih odpadkov pri uvozniku: Metrob d.o.o., Kidričeva 36, 3000 Celje 
ali pa pri pooblaščenem podjetju za uničevanje nevarnih industrijskih odpadkov.

V primeru požara
je potrebno takoj uporabiti naslednjo zaščito: dihalni aparat s filtrom P2 (za trdne 
in tekoče delce), na kemikalije odporno varovalno obleko, varovalna očala. Za 
gašenje uporabljamo: razpršeno vodo, peno, suha sredstva za gašenje in CO2.
Pri gorenju lahko nastajajo: ogljikov monoksid in dušikovi oksidi.

V primeru nesreče med prevozom
Je potrebno takoj ugasniti motor vozila in pogasiti morebiten odprti ogenj. 
Zavarujte mesto dogodka in opozorite ostale udeležence v prometu. Preprečite 
širjenje tekočine po okolici s posipanjem snovi, ki vpija in izdelavo okopov. 
Obvestite najbližjo postajo policije, oziroma gasilce ali Center za obveščanje  
št. 112. Nadaljnje ukrepanje je potrebno po navodilih za primere razlitja.
Etiketa je takšna kot jo je odobril pristojni organ.

TEHNIKA UPORABE SREDSTVA:

Preprečevanje nastajanja ostankov:
Ne pripravljamo večjih količin škropiva kot je potrebno. Embalažo izpraznimo do 
konca, speremo z vodo in to dodamo škropivu v rezervoarju! Slučajno nastale 
ostanke škropiva razredčimo v razmerju 1:10 in poškropimo po tretirani površini.

Tretiranje:
Škropilnice redno testiramo!
Pred pričetkom tretiranja škropilnico umerimo in preverimo izmet šob. Med vožnjo 
in tretiranjem škropivo stalno mešamo ustrezno tipu škropilnice. Še posebej je 
mešanje potrebno po prekinitvi dela.

Priporočena poraba vode: poljedeljstvo: 200–400 l/ha.

Priprava sredstva za uporabo:
Razervoar škropilnice napolnimo do tretjine z vodo ter med mešanjem dodamo 
odmerjeno količino sredstva. Dopolnimo z vodo do polnega volumna.

Mešanje:
Bavistin FL lahko mešamo z ostalimi, običajno uporabljenimi fungicidi in herbicidi. 
Insekticide (Perfektion®) ter foliarna gnojila je škropilni mešanici priporočljivo 
dodajati tik pred uporabo. Ne meša se z alkalnimi pripravki kot so bazičen bakrov 
sulfat, bordojska brozga in žvepleno apnena brozga.

Čiščenje:
Škropilnico in uporabljeno posodo takoj po uporabi oprati z veliko vode, še bolje 
z dodatkom sredstva za pranje in splakniti z vodo.

Klavzula o jamstvu
Raziskave so pokazale, da je proizvod primeren za uporabo, pri čemer je potrebno 
upoštevati navodila o uporabi. Ker na uporabo in shranjevanje ne moremo 
vplivati, prav tako pa tudi ne predvideti vseh okoliščin, ki vplivajo na pripravek, 
je izključeno jamstvo za morebitno škodo, ki bi nastala kot posledica nepravilne 
uporabe in shranjevanja. Zagotavljamo stalno kakovost proizvoda, medtem ko za 
rizik pri skladiščenju in uporabi ne jamčimo.

Bavistin® FL
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